
品　　番：237200000000000

  本社工場/本社営業所    〒323-0819 栃木県小山市横倉新田493

  鏡石工場/福島営業所    〒969-0403 福島県岩瀬郡鏡石町久来石字大町57
TEL 0248-62-4131(代) FAX 0248-62-4133

  盛岡工場/東北営業所    〒028-4132 岩手県盛岡市玉山区渋民20-55
TEL 019-683-1911(代) FAX 019-683-1119

  九州営業所  〒561-0804 熊本県八代市上片町1351

P　01 / 24 (A01:I70)

TEL 0285-27-3271(代) FAX 0285-27-4627

TEL 0965-31-0730(代) FAX 0965-31-0760

KF85

管理作業機

純正部品表



はじめに

この部品表は大切に保管し、次のような場合にお役立てください。

部品取替えの必要がある場合
　コードNo.品名をお買い上げ店に連絡してください。
故障した場合
　組立て順に図解していますので、分解組立の参考にしてください。
故障診断の場合
　サービスマンがこの表を見ながら診断しますので、機械といっしょにお見せください。

P　02 / 24 (A01:K70)



S01　エンジン周辺

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 229200000100000 エンジンカンビ GB290LN-337 1

002 237200000101000 エンジンリアカバー 1

003 0141370610 フランジボルト M6×1.0×10 2

004 0261070060 フランジナット M6×1.0 2

005 0451270050 バネザガネ M5 2

006 0305470510 ナベコネジ M5×0.8×10 2 SSUユニット及びﾊｰﾈｽ取付用

007 0205470050 ロッカクナット M5×0.8 2

008 237100000105000 フレームケツゴウ 1

009 0117371060 ロッカクボルト　M10×1.25×60 3

010 0451270100 バネザガネ M10 3

011 0211870100 ロッカクナット M10×1.25 3

012 0401370100 ヒラザガネ M10 φ22×t1.6 4

013 0451270100 バネザガネ M10 4

014 0117371040 ロッカクボルト M10×1.25×40 4

015 0400970100 ヒラザガネ M10 φ20×t3.2 4

016 0211870100 ロッカクナット M10×1.25 4

017 237100000107002 シンドウボウシバン 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P　03 / 24 (A01:F66)

237100000200000
ミッションケースカンビ



S02　エンジンプーリー

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237100000101000 エンジンプーリー 1

002 237100000102000 ボウゴカバー 1

003 233100000102002 ベルトオサエ ウエ 2

004 0141370814 フランジボルト M8×1.25×14 2

005 0141370812 フランジボルト M8×1.25×12 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P　04 / 24 (A01:F66)

229200000100000
エンジンカンビGB290LN-337

237100000200000
ミッションケースカンビ



S03(1) ミッションケース(本体)

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237100000200000 ミッションケース カンビ 1

002 237100000201001 ミッションケース ヒダリ 1

003 237100000202000 ミッションケース ミギ 1

004 233100000259001 ケースパッキン 1

005 0117371050 ロッカクボルト M10×1.25×50 1

006 0115370825 ロッカクボルト M8×1.25×25 1

007 0105370642 ロッカクボルト M6×1.0×42 4

008 0141371012 フランジボルト M10×1.25×12 1

009 0261070080 フランジナット M8×1.25 1

010 0261170100 フランジナット M10×1.25 1

011 0261070060 フランジナット M6×1.0 4

012 0471400100 ドウパッキン M10 1

013 067342730227001 ボルト 1

014 0472400160 ドウパッキン M16 1

015 0401170160 ヒラザガネ M16 φ24×t1.2 1

016 225200000215000 チュウユコウセン 1

017 225200000216000 チュウユコウセンパッキン 1

018 237100000263001 テンションジク 1

019 233100000264002 サイドクラッチワイヤーウケ 1

020 0117371090 ロッカクボルト M10×1.25×90 1

021 0451270100 バネザガネ M10 1

022 233100000268001 ワイヤーウケケツゴウ 1

023 0115170818 ロッカクボルト M8×1.25×18 2

024 0451270080 バネザガネ M8 2

025 233100000277001 ブリーザーパイプ 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 05 / 24 (A01:F66)



S03(2) ミッションケース(入力軸、PTO軸)

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237100000203000 ニュウリョクジク 1

002 237100000204005 15Tギヤ 1

003 233100000205001 28Tギヤ 1

004 0810106004 ボールベアリング 6004 2

005 0940204206 オイルシール SC204206 1

006 0461100420 アナサークリップ H-42 1

007 237100000206000 PTOジク 1

008 237100000207006 15T-22Tヘンソクギヤ 1

009 237100000208000 PTOジクカラー 1

010 0810106004 ボールベアリング 6004 2

011 0940204206 オイルシール SC204206 1

012 0461100420 アナサークリップ H-42 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 06 / 24  (A01:F66)

237100000202000
ミッションケースミギ

237100000201001
ミッションケースヒダリ



S03(3) ミッションケース(3軸、4軸)

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 233100000216001 3ジク 1

002 233100000217005 21Tスライドギヤ 1

003 237100000218005 3ジクギヤ 1

004 0881202620 ニードルベアリング HK2020C 2

005 231100000206000 スラストザガネ 1

006 0461200200 ジクサークリップ S-20 1

007 233100000219005 17Tスライドギヤ 1

008 0810106203 ボールベアリング 6203 2

009 233100000229000 4ジク 1

010 233100000231000 カラー 29.8 1

011 233100000232000 13Tギヤー 1

012 233100000233001 カラー 23.3 1

013 233100000234001 44Tギヤー(1) 1

014 233100000235000 カラー 9.9 1

015 233100000236001 28T-44Tギヤーケツゴウ 1

016 233100000237000 カラー 9 1

017 0810106203 ボールベアリング 6203 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 07 / 24  (A01:F66)

237100000202000
ミッションケースミギ

237100000201001
ミッションケースヒダリ



S03(4) ミッションケース(ロータリ変速、副変速）

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 233100000211002 ロータリヘンソクレバー 1

002 237100000212000 シフトフォークジク(1) 1

003 004501620221000 ヘンソクコテイスプリング 1

004 0771501605 ボール 5/16 1

005 0541100216 スプリングピン φ2×16 1

006 233100000213001 シフトレバーケツゴウ(1) 1

007 237100000214000 ロータリヘンソクレバー 1

008 0541100520 スプリングピン φ5×20 1

009 0940122507 オイルシール TC122507 1

010 241100000420000 レバーニギリ 1

011 237100000221000 フクヘンソクシフトフォーク 1

012 004501620221000 ヘンソクコテイスプリング 1

013 0771501605 ボール 5/16 1

014 0541100216 スプリングピン　φ2×16 1

015 233100000222001 フクヘンソクシフトレバーケツゴウ 1

016 233100000223000 フクヘンソクチェンジレバー 1

017 0261070080 フランジナット M8×1.25 2

018 0541100520 スプリングピン φ5×20 1

019 0940122507 オイルシール TC122507 1

020 241100000420000 レバーニギリ 1

021 236800000287001 ヒラザガネ M12 φ16×1.2 2

022 0401170080 ヒラザガネ M8 φ14×1.0 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 08 / 24 (A01:F66)

S03(5) 参照
主変速

237100000201001
ミッションケースヒダリ

237100000202000
ミッションケースミギ



S03(5) ミッションケース(主変速)

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 233100000224004 シュヘンソクシフトフォーク 1

002 233100000225001 シフトフォークジク(2) 1

003 004501620221000 ヘンソクコテイスプリング 1

004 0771501605 ボール 5/16 1

005 0541100216 スプリングピン φ2×16 1

006 233100000226000 シフトレバーケツゴウ 1

007 233100000227001 パネルケツゴウ 1

008 0541100520 スプリングピン 5×20 1

009 0940122507 オイルシール TC122507 1

010 0261070080 フランジナット M8×1.25 1

011 237100000228001 タカナット 1

012 236800000287001 ヒラザガネ M12 φ16×1.2 1

013 0401170080 ヒラザガネ M8 φ14×1.0 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 09 / 24 (A01:F66)

S03(4) 参照
副変速

237100000202000
ミッションケースミギ

237100000201001
ミッションケースヒダリ



S03(6) ミッションケース(5軸)

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237100000238002 5ジク 1

002 237100000239000 11T-35Tスプロケットギヤ 1

003 237100000241001 ブッシュ 25×20 1

004 237100000242001 ブッシュ 25×15 1

005 237100000243000 32T-44Tギヤ 1

006 237100000244000 5ジクカラー 1

007 231100000206000 スラストザガネ 1

008 0831000203 エントウコロジクウケ NJ203 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 10 / 24 (A01:F66)

237100000201001
ミッションケースヒダリ

237100000202000
ミッションケースミギ

222930000304000
チェーン 520KD×50L



S03(7) ミッションケース(車軸)

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 233100000245005 チュウカンジク 22 1

002 237100000246000 23Tスプロケット 1

003 233100000247001 サイドクラッチ 2

004 233100000248000 サイドクラッチ　バネ 2

005 233100000249000 スプリングオサエ 2

006 233100000251006 シャジク 2

007 231100000233000 ジクヨウドウシントメワ 35 2

008 231100000234006 アナヨウドウシントメワ 42 2

009 0771503205 コウキュウ 5/32 48

010 0810106007 ボールベアリング 6007 2

011 0461100620 アナサークリップ H-62 2

012 222930000304000 チェーン 520KD×50L　 HDタイプ 1

013 231100000235000 オイルシール AQ21-27-E 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 11 / 24 (A01:F66)

237100000201001
ミッションケースヒダリ

237100000202000
ミッションケースミギ



S03(8) ミッションケース(サイドクラッチアーム)

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 233100000252006 サイドクラッチ ヒダリ 1

002 233100000253006 サイドクラッチ ミギ 1

003 233100000254001 レバージク 2

004 0141371212 フランジボルト M12×1.25×12 2

005 0472400120 ドウパッキン M12 2

006 0401170120 ヒラザガネ M12 2

007 233100000255000 サイドクラッチロッド(ヒダリ) 1

008 233100000256000 サイドクラッチロッド(ミギ) 1

009 0541100320 スプリングピン φ3×20 2

010 233100000257008 クラッチアームヒダリケツゴウ 1

011 233100000258009 クラッチアームミギケツゴウ 1

012 233100000261006 クラッチレバーヒダリケツゴウ 1

013 233100000262006 クラッチレバーミギケツゴウ 1

014 0940122507 オイルシール TC122507 2

015 0541100520 スプリングピン 5×20 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 12 / 24 (A01:F66)

237100000202000
ミッションケースミギ

237100000201001
ミッションケースヒダリ

237100000246000
23Tスプロケット

233100000247001
サイドクラッチ



S04 ワイヤ(チェンジ、サイドクラッチ、テンション)

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237100000265001 サイドクラッチワイヤー 2

002 0401370060 ヒラザガネ M6 φ13×t1.0 2

003 0551171612 ワリピン 1.6×12 2

004 237100000269001 チェンジワイヤー 2

005 237100000271000 テンションワイヤー 1

006 223100000126003 テンションヒキスプリング 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 13 / 24 (A01:F66)

237100000311001
ハンドルケツゴウ

237100000200000
ミッションケースカンビ



S05 ベルト駆動部

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237100000266000 テンションアーム 1

002 0401770140 ヒラザガネ M14 φ22×t2.3 1

003 0461200150 ストップリング S-15 1

004 236300000202005 テンションプーリー   50TB-2 1

005 0461200120 ジクサークリップ S-12 2

006 233100000272002 テンションモドシバネ 1

007 236300000204001 ミッションプーリー   6B-B2 1

008 0115370820 ロッカクボルト M8×1.25×20 1

009 0451270080 バネザガネ M8 1

010 0571100525 フェザーキー 5×25 1

011 0402070080 ヒラザガネ M8 φ30×t3.0 1

012 237100000276001 Vベルト SB-48 ローエッジコグHP2 2

013 237100000279000 プーリーカバー 1

014 237100000281000 ゴムプーリーカバー 1

015 233100000275001 ツマミボルト 1

016 0451270100 バネザガネ M10 1

017 0400970100 ヒラザガネ M10 φ20×t3.2 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 14 / 24 (A01:F66)

237100000102000
ボウゴカバー



S06 リヤヒッチ、ハンドル台

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237100000301000 リアヒッチ 1

002 0117371060 ロッカクボルト M10×1.25×60 2

003 0117371090 ロッカクボルト M10×1.25×90 1

004 0211870100 ロッカクナット M10×1.25 3

005 0451270100 バネザガネ M10 3

006 237100000302000 ハンドルダイ 1

007 237100000303001 ハンドルダイカラー 2

008 233100000303001 ロッカクボルト M10×1.25×165 2

009 237100000304001 ロッカクボルト M8×1.25×160 1

010 0261170100 フランジナット M10×1.25 2

011 0261170080 フランジナット M8×1.25 1

012 0117371025 ロッカクボルト M10×1.25×25 1

013 0451270100 バネザガネ M10 1

014 0401370100 ヒラザガネ M10 φ22×t1.6 1

015 237100000305000 ハンドルチョウセツカナグ 1

016 0461200720 ジクサークリップ S-72 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 15 / 24 (A01:F66)

237100000200000
ミッションケースカンビ

237100000107002
シンドウボウシ



S07 ハンドル、位置調整レバー

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237100000307005 インデックスワイヤー(L) 1

002 237100000308005 インデックスワイヤー(S) 1

003 237100000311001 ハンドルケツゴウ 1

004 236100000304001 ロッカクボルト(ハンドル) 1

005 0211870100 ロッカクナット M10×1.25 2

006 233100000352001 レバーカンビ(1) 2

007 237100000335000 ハンドルカバー 1

008 0141370610 フランジボルト M6×1.0×10 4

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 16 / 24 (A01:F66)

237100000200000
ミッションケースカンビ

237100000305000
ハンドルチョウセツカナグ



S08 スロットル、左右クラッチレバー

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 233100000353000 スロットルレバー(1) 1

002 233100000351000 サイドクラッチレバーカンケツ(1) 2

003 237100000326001 アクセルワイヤー 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 17 / 24 (A01:F66)

237100000200000
ミッションケースカンビ

237100000311001
ハンドルケツゴウ



S09 主クラッチレバー、ロータリ用クラッチレバー

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237100000327001 シュクラッチレバー 1

002 228700000403001 クラッチモドシレバー 1

003 233100000343002 モドシバネ 1

004 228700000404001 チュウシャブレーキレバー 1

005 237100000329000 ロータリクラッチワイヤー 1

006 0401370060 ヒラザガネ M6 φ13×t1.0 2

007 0551170215 ワリピン 2×15 2

008 0401470100 ヒラザガネ M10 φ27×t2.3 1

009 0551170318 ワリピン 3×18 1

010 0512270616 ヒラアタマツキピン 6×16 1

011 0401370060 ヒラザガネ M6 φ13×t1.0 1

012 0551570600 スナップピン 6 1

013 228700000405000 クラッチレバーハウス 1

014 0141370612 フランジボルト M6×1.0×12 2

015 241100000420000 レバーニギリ 1

016 241100000412000 レバーニギリ 1

017 228700000411000 レバーキャップ 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 18 / 24 (A01:F66)

237100000311001
ハンドルケツゴウ

237100000266000
テンションアーム



S10 チェンジレバー

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237100000331001 チェンジパネルケツゴウ 1

002 237100000332001 チェンジバネ 1

003 237100000333001 チェンジレバーケツゴウ 1

004 0401370120 ヒラザガネ M12 φ26×t2.3 1

005 0551170325 ワリピン　3×25 1

006 0551571000 スナップピン 10 1

007 237100000334000 チェンジカバー 1

008 0141370614 フランジボルト M6×1.0×14 3

009 241100000420000 レバーニギリ 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 19 / 24 (A01:F66)

237100000311001
ハンドルケツゴウ

S04参照
チェンジワイヤ



S11 ワイヤーハーネス

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 281520000434000 セイフティスイッチ 1

002 0305470314 ナベコネジ M3×0.5×14 2

003 237200000301001 ワイヤーハーネス 1

004 236800000362001 スイッチアッシ 1

005 236100000313000 インシュロックタイ RF140 4

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 20 / 24 (A01:F66)

237100000311001
ハンドルケツゴウ

229200000100000
エンジンカンビGB290LN-337



S12 ホイール

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 233100000319003 ホイールチューブ(L) 2

002 233100000321002 ホイルピン φ10×56 4

003 0551571000 スナップピン 10 4

004 234100000302000 ホイールカンケツ 4.00-7 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 21 / 24 (A01:F66)

237100000200000
ミッションケースカンビ



S13 ラベル他

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 237200000401000 シュメイバン 1

002 237190000403000 マーク(ベルトカバー) 1

003 237100000407000 PTOチェンジマーク 1

004 237100000408000 サブヘンソク 1

005 237100000409000 ヘンソクアンナイラベル 1 1

006 237100000411000 ヘンソクアンナイラベル 2 1

007 000101510230000 シジメイバン 1

008 001501530218000 シジメイバン 1

009 233100000405000 シジメイバン(ハンドル) 1

010 224100000404000 シジメイバン(サイドクラッチ) 2

011 236100000406000 シュクラッチラベル 1

012 236100000407000 ロータリクラッチラベル 1

013 222540000507000 シュクラッチラベル 1

014 236100000415000 オイルリョウラベル 3.5L 1

015 236100000452002 ラベル(ベルトカバー) 1

016 229200000703001 マーク(リコイル)GB290 1

017 237100000461000 ニフダ 1

018 233100000901000 コウグブクロ 1

019 0701211012 リョウグチスパナ 10×12 1

020 0701211417 リョウグチスパナ 14×17 1

021 237100000401000 トリアツカイセツメイショ 1

022 233100000276000 P.T.Oキャップ 1

023 227400000505000 ラベル(エンジンスイッチ) 1

024 231500000791000 マーク(ウサギ) 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 22 / 24 (A01:F66)

「左後上」視

「右前上」視



S14 オプション

KF85
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 233100000324000 チュウコウシャリンケツゴウ 2

002 233100000334003 ホイルチュウブ (700) 2

003 226400000104001 フロントヒッチ 1

004 223100000116001 マエウエイト (A) 1

005 0117371055 ロッカクボルト M10×1.25×55 2

006 0261170100 フランジナット M10×1.25 2

007 0119371285 ロッカクボルト M12×1.5×85 2

008 0401170120 ヒラザガネ M12 φ22×t1.6 2

009 0451270120 バネザガネ M12 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 23 / 24 (A01:F66)

237100000200000
ミッションケースカンビ

237100000105000
フレームケツゴウ

234100000302000
ホイールカンケツ4.00-7



           H  年  月  日

パーツリスト番号：237200000000000C 改訂履歴 H26年06月02日 初版発行(対応部品表更新日付；H26.02.25)

 P 24 / 24 (A01:I70)


